
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 00083/2018 - FMS -PMBEX

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 00014/2018- FMS - PMBEX

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N" 00083/2018 - FMS-PMBEX

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°

00083/2018 - FMS - PMBEX, QUE ENTRE SI

CELEBRAM O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE

BAYEUX, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE, E A EMPRESA H. LIRA &
CIA LTDA ME CNPJ: 11.855.138/0001-99, PARA
PROMOVER ALTERAÇÕES AO CONTRATO
CORRESPONDENTE, DISCRIMINADAS NESTE

INSTRUMENTO NA FORMA ABAIXO:

Pelo presente instrumento, de um lado a Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura de Bayeux, Pessoa
Jurídica de Direito Público, com sede Rua Flávto Maroja, s/n - Centro, Bayeux-Pb - 58306-390, inscrita
no CNPJ n" 08.924.581/0004-02, neste ato representada pelo(a) Sr (a). Haline Leite Dantas Coelho,

Brasileira, Solteira, residente e domiciliado na Rua Cícero Gregório Lacerda, n® 159, Ap. 301, Cidade
dos Colibris, João Pessoa/PB, Gep! 58.073-313, CPF n® 000.655.993-06, Carteira de Identidade n®

2001029114534 SSP/PB, doravante denominado simplesmente CONTRATANTE, e a empresa H.
LIRA & CIA LTDA ME CNPJ: 11.855.138/0001-99, com sede na RUA CORONEL HENRIQUE DE

ARAÚJO, N° 16, SÃO V. FERRER/PE - CEP: 55,860-000, doravante denominada CONTRATADA,
representada neste ato pelo(a) Sr(a) KTrALLO HENRIQUE:,DE-URA ARAÚJO, RG: 7552298
SDS/PE CPF: 072.934.414-28, objetivando promover alterações aó cohfrato original, decorrente da
ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 00014/2018 ~ FMS-PMBEX, PROCESSO
LICITATÓRIO N° 00059/2018 — FMS-PMBEX, conforme disposto no referido instrumento, haja vista
a necessidade da continuidade dos serviços, conforme as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - FUNDAMENTO LEGAL DO CONTRATO: Este Aditivo reger-se-á
pela Lei Federal n® 8.666, de 21 de Junho de 1993 e suas alterações posteriores e na Cláusula Oitava do
contrato ora aditado, que ficam fazendo parte integrante deste instrumento, independente de transcrição.

CLÁUSULA SEGUNDA - JUSTIFICATIVA. É justificado o presente aditivo de prazo visto que
"uma vez que o serviço de locação de veículo é importante e indispensável para esta Secretaria tendo
em vista que sua utilização constante nas inúmeras atividades do dia a dia e não possuímos veículos
próprios nas quantitativas da real necessidade. Para tanto, a renovação tem Intuito de melhorar a
qualidade dos setyiços e suprir as deficiências

Para a referida prorrogação há previsão contratual, conforme Cláusula Nona e previsão legal, de acordo
o Inciso II, do art. 57, da Lei 8666/1993.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO. O prazo de vigência do Contrato será prorrogado por mais
12 (doze) meses, conforme faculta a Cláusula Nona do referido instrumento, passando de 27 de junho
de 2019 a 27 de junho de 2020 para 27 de junho de 2020 a 27 de junho de 2021, perfazendo o prazo
lotai de 36 (trinta e seis) meses, considerados da assinatura do contrato original.

Página Ide3



ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 00083/2Ü18 - FMS -PMBEX

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 00014/2018- FMS - PMBEX

CLÁUSULA QUARTA - SUPRESSÃO DE VALOR. Conforme acordo entre ambas as partes
interessadas no contrato, e tendo em vista a situação vivida no país devido a Pandemia de Ordem
Mundial (COVlD-19), e em especial no município, o presente contrato terá supressão de valor no
percentual em tomo de 8% (OITO) nos veículos pequenos e 5% (CINCO) nos veículos grandes sobre o
valor do contrato original, perfazendo valor total do contrato de R$ 677.340,00 (SEISCENTOS E
SETENTA E SETE MIL TREZENTOS E QUARENTA REAIS), para R$ 629.640,00 (SEISCENTOS E
VINTE E NOVE MIL E SEISCENTOS E QUARENTA REAIS), totalizando uma economia anual de
RS 47.700,00 (QUARENTA E SETE MIL E SETECENTOS REAIS), conforme detalhado
quantitativa e qualitativamente na planilha descritiva anexa a este instrumento. Para a referida
prorrogação há previsão contratual, conforme Cláustila Sétima e previsão legal, de acordo o artigo 65,
parágrafos 1® e 2°, da Lei n" 8.666/93.

CLÁUSULA QUINTA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS.
Subsistem firmes, inalteradas e em pleno vigor, todas as demais cláusulas e condições estabelecidas no
contrato original.

E, por estarem de pleno acordo, foi lavrado o presente aditivo em 02 (duas) vias de igual teor e forma
para um só efeito, o qual vai assinado pelas partes e por duas testemunhas.

Bayeux - PB, 26 de Junho de 2020.

HALINE LEIT^ANTAS COELHO
GESTORA DA SECRETARÍA MUNICIPAL DE SAÚDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ N" 08.924.581/0004-02

CONTRATANTE 3q
,,'ijRA&ClM-TOA

QtP; 55.050-000
-PE JtL LIRA & CIA LTDÁiyi^

CNPJ: 11.855.138/0001-99% Sâo Vicente
HITALLO HENRIQUE DE LIRA AlfetÚJO

RG: 7552298 SDS/PE

CPF: 072.934.414-28

CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

Nome:

CPFn°: /oC
Identidade n°:

Nomei^á-x^
CPFn-

Identidaden®:

Página 2 de 3



B/nrEux

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CONTRATO ADMINISTRATIVO N" 00083/2018 - FMS -PMBEX

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 0Ü0I4/20I8- FMS - PMBEX

ITE

M
ESPECIFICAÇÃO

QUAN

T.
UNID.

VALOR

UNITÁRIO

VALOR

MENSAL

VALOR TOTAL

EM 12 MESES

PERCENTUAL

DE DESCON

TO POR

ITEM/TOTAL

01

VEICULO 05 (CINCO) PORTAS

COM AR-CONDICIONADO,

DIREÇÃO HIDRÁULICA. VIDROS
E TRAVAS ELÉTRICAS, MOTOR
I.O, CAPACIDADE PARA 05

PASSAGEIROS. FLEX, ANO ZERO

KM, RÁDIO AM/FM.

.15 UNID. RS 1.800,00
RS

27.000,00
RS 324.000,00 8,40%

02

VEÍCULO TIPO UTILITÁRIO, 03
PORTAS, BÁSICA, CAPACIDADE
PARA 16 PASSAGEIROS, RÁDIO
AM/FM, COMBUSTÍVEL - DIESEL.
ZERO KM.

UNI0. :^8.49o;qo
R$

25.470,00
R$ 305.640,00 5,56%

VALOR MENSAL:

RS 52.470,00

(CINQÜENTA E DOIS MIL QUATROCENTOS E SETENTA

i ̂ ^REÁIS)

VALOR GLOB

R$

9.64ipo ÇSHSCÉNTOS E VINTE E NOVE MIL E
SÈISCENTOS E QUARENTA REAIS)

PERCENTÚAt DE ECONOMIA TOTAL 7,04%

Bayeux - PB, 26 de Junho de 2020.

HAÇlNE>t:iTE DANTAS COELHO
GESTORA DA SEOÍETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ N" 08.924.581/0004-02

CONTRATANTE

LMíL
I^LIRA & CIÃ LTDA M

55,850-000

16

^  LIKA & CIA LTDA ME QenUO
CNPJ: 11.855.138/0001-99

HITALLO HENRIQUE DE LIRA ARAÚJO S^oVIce
RG: 7552298 SDS/PE ^—
CPF: 072.934.414-28

CONTRATADA

J

Página 3 de 3



ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO

N" 00083/2018 - FMS -PMBEX

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE
VEÍCULOS DE PASSEIO E UTILITÁRIOS, PARA A SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE BAYEUX.
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE BAYEUX

CONTRATADA: H. LIRA & CIA LTDA ME, CNPJ: 11.855.138/0001-99
PROCESSO LICITATÓRIO: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°
00014/2018- FMS - PMBEX

ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO POR MAIS 12 (DOZE)
VIGÊNCIA: 27/06/2020 - 27/06/2021.
ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE PRAZO AO CONTRATO POR MAIS 12 (DOZE)
MESES, PASSANDO PARA DE 27/06/2019 A 27/06/2020 PARA 27/06/2020 A
27/06/2021, PERFAZENDO O PRAZO TOTAL DE 36 (TRINTA E SEIS) MESES.
CONSIDERADOS DA ASSINATURA DO CONTRATO ORIGINAL.

DOS VALORES: O PRESENTE CONTRATO TERÁ SUPRESSÃO DE VALOR NO
PERCENTUAL EM TORNO DE 8% (OITO) NOS VEÍCULOS PEQUENOS E 5%
(CINCO) NOS VEÍCULOS GRANDES SOBRE O VALOR DO CONTRATO ORIGINAL,
PERFAZENDO VALOR TOTAL DO CONTRATO DE R$ 677.340,00 (SEISCENTOS E
SETENTA E SETE MIL TREZENTOS E QUARENTA REAIS), PARA R$ 629.640,00
(SEISCENTOS E VINTE E NOVE MIL E SEISCENTOS E QUARENTA REAIS),
TQTALIZANDQ UMA ECQNQMIA ANUAL DE R$ 47.700,00 (QUARENTA E SETE
MIL E SETECENTOS REAIS)



ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

Diário Oficial
Criado pela Lei Municipal n° 296/79, de 18-12-79, publicado

no Diário Oficial do Estado da Paraíba, do dia 25-12-79

EDIÇÃO EXTRA - 27 DE JUNHO DE 2020

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N°

00083/2018 - FMS -PMBEX

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE
VEÍCULOS DE PASSEIO E UTILITÁRIOS, PARA A SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE BAYEUX.
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE BAYEUX

CONTRATADA: H. LIRA& CIA LTDAME, CNPJ: 11.855.138/0001-99
PROCESSO LICITATÓRIO: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°
00014/2018- FMS - PMBEX

ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO POR MAIS 12 (DOZE)
VIGÊNCIA: 27/06/2020 - 27/06/2021.
ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE PRAZO AO CONTRATO POR MAIS 12 (DOZE)
MESES, PASSANDO PARA DE 27/06/2019 A 27/06/2020 PARA 27/06/2020 A 27/06/2021,
PERFAZENDO O PRAZO TOTAL DE 36 (TRINTA E SEIS) MESES, CONSIDERADOS
DAASSINATURA DO CONTRATO ORIGINAL.

DOS VALORES: O PRESENTE CONTRATO TERÃ SUPRESSÃO DE VALOR NO
PERCENTUAL EM TORNO DE 8% (OITO) NOS VEÍCULOS PEQUENOS E 5%
(CINCO) NOS VEÍCULOS GRANDES SOBRE O VALOR DO CONTRATO ORIGINAL,
PERFAZENDO VALOR TOTAL DO CONTRATO DE R$ 677.340,00 (SEISCENTOS E
SETENTA E SETE MIL TREZENTOS E QUARENTA REAIS), PARA R$ 629.640,00
(SEISCENTOS E VINTE E NOVE MIL E SEISCENTOS E QUARENTA REAIS),
TOTALIZANDO UMA ECONOMIA ANUAL DE R$ 47.700,00 (QUARENTA E SETE
MIL E SETECENTOS REAIS)



52 João Pessoa • Sexta-feira, 07 de Agosto de 2020 Diário Oficial

EXTRATOS

i'UKKi".nru.\ Ml Nifir.M.DF u i:i \

C:OMlS.SÃl) VKKMANKM 1.1>1'. LICM AÇ \()

K.XI UATO DF. Í ONTHATO

lN.s rRl.;Mi:.\TO: COVTU.Vin administrativoN^ OHISUWn-FMHFV

<1RJTT0 AOLISICÀO DK GllNlíROS Al IMKNTÍriOS DA A(íRK"1'í,TT:RA FAMILIAR E DO
liMPRHFNDHÜüR FAMILIAR ÍU'RA1. PARAO .ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE
Aí IMI.-NTA(,-.\0 ESCOLAR -PNAE. DI;RANTI- OANO DE TICO. NO .ÃMBITOOA SECRETARIA
MirNiriPAl. DE E.ni;CAÇ.ÃO DAPRETEITCRA MLNtCIPAl. DK RAVEUV l'H
MUDALIDADl-.. CHAMADA PUBI ICAS 00(KM-2(i:n-PMBLN. PROCESSO ADMINISTRATIVO
N- (KJti/t-ZOTÜ- PMBEX

IXrrACÃOORCAMENTARIA N.ATl "REZA DA DÍÍSPESA. 3390.30-MATERIAL DE CONSUMO
H'NAIM{P|2 0í-.SECRET.\»l ADF.EDl'C-\rÃi3l2 306.30.32. 2023-MANlTr.NC^O DA ALIMEN
TAÇÃO ÍTSCOLAR - PN ALUI'
XTÍIÈNCIA: DE 04 DE ACOSTO DH 2020 A 31 DF. DEZEMBRO DE 2020
CONTRATANTE- PREFHm:RA MUNICIPAL DE B.AYEUX- CNPJ ti" OK 924 58l,íiOllt-<f)[»

CONTRATADO ASROCIAC.ÃO DOS AGRICL ITORES DA CIDADE DE B.\VEUX-i'B CNPJ
1') •lo1.'7(.2/0t)01.!3

VALOR RS .340.000,00 ( I REZLNTOS li Ol-IAREN TA MIL. REAIS)

EXTRATO DE CONTItATO

INSTRUMENTO CONTR ATO ADMINI-STRATIVO N= (10150.2020-PMBF.X'

(3BJET0- A(;LTSIÇ.Ã0 DE OÈNEROS ALI.MENliCIOS DA .AGRICULTURA FAMILIAR E DO
M  ■•REENDEDOR FAMILIAR RURAL PARAO ATENDIMENTO .\0 PROGRAMA N.ACTON.AL DE
^^lENTAC.ÃO ESCOLAR -PNAU DURANTE O ANO DE 2020, Nü ÂMBITO DA SECRETARIA
SnTNlClPAL DE EDICAÇÀO DA PREFEITURA .Ml.NlCTPAL DE H.AYEUXPB
MODALIDADE: CiL\.MAr)AI'ÚBLIC.\NT«K)04-2II20-PMBEX: PROCKS.SO ADMINISTRATIVO
N" ()UÜ/9.-2020 - PMBEX
DOTACÃOORCAMENTARIA. N.ATUREZA DA DESPESA 3390.30- M.ATF.RIAI. DECON.Sl.TíO
(P\Al-:RP)2n6SECRETARrADt;EnilCACÂÜ 12.300 3032.2025-MANl TENCÃO DAALINÍEN.
TACÃO ESCOLAR - PNAE-RP
VIGÊNCIA. DL (M DL .AGOSTO DE 2020 A31 DE DEZEMBRO DE 2020.
(mTRATANTC PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX - 1>IPJ ii° 08.924.581 OOUl-OÜ
CON IRATADO. COOPERATIVA DF PESrAn(3RF2> E AGRICULTORES AGROPECUÁRIA DA
paraíba, CNPJ I I 567 8')O;0lini-34
V.M.OR. RS9l'>4X2.SO(NO\ lTFNIOS F. niiZENOVE MIL E QUATROCENTOS E OITENTA E
DLÜS REAIS li OITF.NTA CEN I WOSi

y EXTR ATO DE ADITÍX O CONTII ATU
EX Í R.VIO 1)0 SEGUNDO TERMO ADI IIVO
DO l ONTK,VI O ADMIMSI R.VnVO V IHJl«3/2UIS-FMS-PM«LX
OHIETO CONTRATAÇÃO DF FMPKF.SA LSPECI M.IZ.ADA EM I.OC AC.-ÃODE ÃTÍÍCULOS DE
P.ASSIiiO ElTILir.ÁRÍüS. !'.\RA.\S1 (.•RI-r.ARIADFS.AÚDF DO MUNICÍPIO DE B.AAT.UX.
r:oN|R.ATANrE SECRETARI A MUNICIPAL DL .SAÚDE DA PRLFLmiRA Ml NICIPAL DE[
H.AVFUX
CONTRATADA 11. LIRA & CIA l.TDA ME, CNPJ: II «55 i5a-0ÜÜ1-'>9

ROCESSO I.ICIT.ATÓRIO ADILSAO a .ata de REGISTRO DE PREÇOS N 01IU14.-2018- FMS
PMBEX

ADITIVO DE PRORROGAÇ.ÀO DF í'R.AZO POR MAIS 12(D0ZF:)
VK;ÉN( IA. 27.(16 2(i2i) - 27/(16-2021
ADITIVO DE ACRÉSCIMO DKPR.V.OAOCONTR.ATOPORMALS l2iDOZEi\li:SF-S. PASS ANDO
'ARA DE 27.rH-,-2ni9A27.06-202fi PAR \27-<H.-2(i20A:7 Ci6-202l,PtiRRZF\DnOPKA/OTOTAI.

.16 (TRINTAE SEIS) MESES. CONSIDERADOS DA.ASSIN.AIUkADOUONTRATUOKIGINAL.
K3S VALORES.OPRFÜENTECONTRATO ri-;R.Á.SUPRF.SSÀODFiV.\l.OKN(>l'ERtT.NTUALEM
TORNO DE «"atOlTOjNOS VEÍCULOS PEQUENOS E 5% iCTNCO) NOS VERT. LOS GRANDES
SOBRF O VALOR DO CONTRATO ORIGINAL PERF.-VZENDO VALOR TOTAl. DO CONTR.ATO

S (.77 34Ü.ÜO (SEISCEN'TOS F SETENTA E SETE MIL TREZENTOS E OI. ARENTA REAIS).
A RS C.29,640.n<J ISF.I.SCI-.VIUS F \1NTF F. NOVT. ABL F SE)SCENT(3S E QUARENTA RE

AIS). TOTAI 17.ANDO UMA ECONOMIA .ANUAI. f)E RS47.70H.«hO1.'ARF\TA F SETE MIL F
SETECENTOS RJLAIS)

X^amárarivninicípar
de Tacima

LICITAÇÃO
CA.MAHA MUNICIPAL DE TVCTMA

DECRETO LEGISE.VnVO N" Ü(I9.'2U2U. De 29dejiilliuüel02n.

Oiiipnc s.ilire II .Apnivaçüo ilasCmitus iln Prefeito-Sr. Erivnn Bezerra
Daniel l elullvas iu> Evercicio Finunceiru üe 2016.

A MESA DIRETORA D\ CÂMARA MUNICIPAL DE TACIMA - PB. Estado
(lu Purailiii, nu uso das ;niiliuíi;i)es (|uu llie assiMv o .Aili^a 37 da Lei Orjiâiiica Miinidpal, eombiiiaiUi
com 11 ipic dispõe o •kiii;u 5". iiicÍm) VIII ilu Rcginiciiui liucriui da Câtimia MiiTiieipnl, luz .s.aIici que.
a|nis deilbcra^ãn do Plciiárii) em SesKõ.1 L Kti aiirriiuaria rcalieada no dia )'' ile jimlio de 201«. o Puder
l .i-|:islativo Municipal pionuilgn e manda [niblicai. paia os devidos efcilos, o sepiiiiilc

DECRDT) LEGISLATIVO

.An. ]* - ITcani aprovadas as Comas do Prefeito Municipal dc Tacima - PB, relativas
ao exercício Rnancciro do lino de 2(116. de rc^iponsabilidade du Gcstoi Ei ivau Bezeira Daniel

An. 2" - O preseiiic Dccieio Lceislativo entra cm vigor na dfliH de sua pulilicacdii.
rev opndas as disposições cm cnniránn

Sala das SessiAes da Câmara Municipal de Taeima - PB. 29 de lulliu de 2020
.liiari-z Sousa .Arcnno

fresiihwc iJu Mesa Uiretnro.

Câmara Municipal
de São Bentinho

LICITAÇÃO
( AMARA AIUNKTPAIDL.SÃO BENTINUO

ITOMOJ.OÍEM, \0 E.VD.IUDICACÂO
TOMAD A DE PUF.COSN" ll2/2(II<i

Nus lonios <l» (clauirio iina! apresemailu pela ('umi.vvân Pcmianciiic de Licitação e ub.sei vadú o paicvci
du Assessuiiii Juiidiea referente s Tomniln dc Preços ii ' ('2 2020. que objetiva a Cinttnttaçôo dc seiviç.i
dc locaçáii dc itm \cietilo, dc-simado a iiiaiiuicnc:iu das atividadtis da Câmai ii Municipal dc Sáo ücn-
linlto: ic\e como lesulradu o (|ijat lIDVKij.oCii) O C(>RRFSPONDI:\TF piiiccdimcnio liciiaiono e
ADJI LlICOiiscuobieio.-ioPropoiieme 1 RANCTVALIK) VIEIRA DE ARAÚJO. Vãhr RS 11 OijO.DÍi

-Sá.j nfiilinho - PB. 1)6 dc Au.Wto de 2029.
jannh .son de .soes v d vvr.vs

Presidente

Câmara Municipal
de Gado Bravo

i!
GAMARA MCMCIPAl. DE GADO BR.AVO

AVISO DK I-ICITACÂO
TOMADA DE PREÇOS N*. lltHJ3-/2ü2U

Torna públito que larj realizar aRoxés da Coinis.sãu PctTii.-uicmc de Licitação, .sediada na Rua Scveitno
Felipe Buibosa. Vn - Centri) - Gaiis» Dnivo • PB, as 13 60 horas do dm24 dc .-Aiiosio dc 2020, Iiciiitçãu
modaltdurtc Eoniadu dc Preços, ri u lipn tiieimr picçu. pittn I OCAÇ.Âi.) DE OliUM) VEÍCULO, para
atviidcr as iieeessrdmlçs da Cãniara Municipal de Gadu Biavo Recursos: previsro.s no ui-çamen[t> vigente.
Fundamciilo legai Lei Federal n" 8 Oü6-93 c sttas altcraçúe.s pusicrtorcs. Infnrmiiçõcs. rm itoiáiio diLs
08 OU as )2 íJi) lioiai dos dias úteis, no cniicicçi) supnieiiadu Edital: vvww.icc.pb.guvlir

Gado Rtavr. - PB, 05 tle Agosto de 2U2(i
Bvlúni.-i Miirínhn de .Souza
Pmldrnir da Gnmissãu

Câmara Municipal
de Patos

CAMARA MUNKTP.A!. DF. PATOS
CASA .lUVF.N Al . LÚCIO DE SOUS A

•AVISO DE I.K FIAÇÃO
PRIiG.ÃO PRl.SI.N(.T,\LN'(illl)(l5/2(t2t>

A ("aiiiaia Muiiieqial dc Paios PB. icinia público que lani i-e.iliz.ai através ri a Prrgocifa c Equipe lie
ApoiD. sediada na Kiin Hotáeio Nubieg.t, .s n, Bauru Rclii lloiizimie. nesta eidiulr de Patos, .is 08 l'íl
horas diidia 20 dc .-Agosto de 202Ü. Iiciiaçâo modalidade Piegãu Presencial, do tipo menor preço por Irnc.
para: Conlnitiição de serviçu.s de muiiuieiiçáu e instalação de eumpulHdore.s. insialaç.Âo de prngríiiiias.
f.irmaiiição, recuperação dc dados, remoção dc sit-us. oipanização das pasias com os backups de iodos
os cnnipuiariores. serviços dc helpdcsk c otiiros serv-iços poiu a Cântara Municipal dc Paios/PB Recur
sos pievisios no orçamento vigctiic Fuiidantcnlo legal, Eci Federa! n^ lü 520/(12 c demais legi.st.içào
pertinente Inliimiaçòcs no liorório das 08:013 as 12:00 liuias dos dias úteis. m> endereço supiaciladu e
através do c-mnil. liciTacao(amarapati-í.sph:d:gniail com. Edital \s-\v\v.tce pli.govbr.

Patos - PB. lio dc Agosto dc 2026
DAMLA riRMÍND Dl . LIMA COSTA AZEVEDO

Prcguelru Ofieiul

ATOS EMPRESARIAIS

AMÉRICAS TOAVER DO BRASIL - CESS.ÃO DF INFR ALSTRUFUR A LTD-V. CNpj
<14 ".52 198 61)1)1-89. uiina púhlico que rcqucicii a .SUDF.M-A - Su|>eriniendênci.i dc .Administiação du
Meio .Anilnenle. 4 l.iecnça Prévia. Licença de In.riaiaçãíi e I.icença de Operação, paru l.staç.ão dc Rádio
Rase - FUI) siinadooa Rua da AMieiia,44 - (Antigo lutes 229 c 237 do seutr 01 ilu cpiadra do Loieamenlti
Aqiiailus) • r-ljla il.i Traição l'B (ID B.VlOOFlMl

SETTA COMBUSTÍVEIS S/ A.GNPJ .stib o ir' 5.5 48.3 5(Vl (ii2li5-4S.tsii-iia píiWieo que reipicieii 11
SEM.AP.A - Secretaria dc Meui .Ainl-iteiue, Pesca e .Aqtiieultuin de Cabedelo,á I iccnça Simplificadadc
cuniL-rciu e sersiçus. pura u aiividade dc cuitiérciu de alucadislude álciiut curliumitlr. biudicsel. gusulinu
c dentais di-rivados dc petjoleo. exceto lubriricantcs. nòpreali-zadopitr traasponadur retalhisia - "f R R..
siiuado na Rua João Viialianu. K 105, Sala 21)5. Punta dc Mato». Cabedelo - PB. CEP 58 100-683

A OCA CON.STRUC.ÃO E ÍNCORPOR.AC.VO LTDA. CNTJ N'" 08 57! 236ífl(!<)l-9n. tonta público
que requcteu a StM.VM -Sccrctai-i3 dc Meto Aitibicnte. da PRFFEITUR.A MUNICIPAL DE JO.AO
PFSSO.A- a 1 ICFNt; A DF IN.ST.AI-.ACÀO par.i o UESIDENf lAI.. MLT III-AMH lAR TFRR.A7.AS
f ABti BRANCO iiiiiiido tia A\ CABO BRANCO. N" «>59 CABO BRANCO, Jf.VÃO PESOA.PB


